Ofício N.14/2026 - PROINOVA

                   ​

            ​ Santa Maria, 13 de fevereiro de 2026.

Aos: Inscritos no processo seletivo para bolsista - Proinova

Assunto: Resultado final e convocação

Em atendimento ao Edital n° 16/2025 - Processo seletivo de bolsista para

atuar na Pró-Reitoria de Inovação e Empreendedorismo da UFSM

(Proinova/UFSM), torna-se público o resultado final do processo seletivo:

NOME NOTA FINAL

Érica Rostirolla Dauernheimer 9

Stéfane Dias Rodrigues 8,7

Virginia Thomasi 8,5

Bruna Karine dos Santos 8

Maria Luani Pereira dos Santos 8

Maria Eduarda Waechter da Silva 7,8

Leonardo Timm Della Méa 7,4

Lidiane Pasche Kunde 7,4

Êmilly Marcirio da Costa 7

Jaime da Silva 7

Leticia Vandervert do Carmo 7

​ As participantes Érica Rostirolla Dauernheimer e Stéfane Dias Rodrigues, de

maiores notas no processo seletivo, estão convocadas a iniciarem suas atividades

junto à Pró-Reitoria de Inovação e Empreendedorismo. Os demais permancem em

cadastro reserva, caso surjam novas oportunidades.

​ Dúvidas e demais informações poderão ser encaminhadas ao endereço

proinova.financeiro@ufsm.br.

Atenciosamente,

Daniel Pinheiro Bernardon,
Pró-Reitor da PROINOVA.

mailto:proinova.financeiro@ufsm.br